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zwo ienia określonych w § l ust. 4 i § 3 ust. 1 i 2. Zawia­
dorni nie należy złożyć na piśmie w terminie siedmiu dni od 
utrat warunków do zwolnienia. Chałupnik zwolniony od 
płace ia zryczałtowanego podatku . od wynagrodzeń (§ 4 
ust. ) równocześnie z zawiadomieniem o utracie warunków 
do z olnienia przedkłada organowi f)nansowemu książkę za­
mów'eń cele'm anulowania w· niej potwierdzenia o zwoinieniu 
od p boru zryczałtowanego podatku od wynagrodzeń. 

2 O soba, która zgłosi organowi finansowemu w termi­
nie o reślonym w ust. 1 utratę warunków zwolnienia, zostanie 
opod tkO'Wani! od początku miesiąca następującego po utracie 

ów. 

Osoba, która osiągnie obrót niemożliwy do uzyskania 
w w runkach dopuszczających korzystanie ze zwolnienia -
zosta e opodatkowana za ten rok podatkowy, w którym 
osiąg ięty został obrót, o którym wyżej mowa. O osiągnięciu 
obrot niemożliwego do uzyskania orzeka organ finansowy po 
poro umieniu z terenowym cechem. 

4. Osoba, która wprowadzi organ finansowy w błąd co 
do warunków, od których uzależnione jest zwolnienie od po­
datków, bądż która utraci te warunki i nie dopełn.i obowi. ąz ­
ków przewidzianych w ust. 1, zostanie opoda~kowana za ' cały 
okres działalności gospodarczej (wstecz). rueza l eżnle od po'­
ciągnięcia jej _do odpow iedzialności w myśl przepisów prawa 
karnego skarbowego. 

§ 6. Od odmowy potwierdzenia zwolmenia od podatku 
oraz od decyzji uchylającej takie potwierdze nie służy pra wo 
wniesienia odwołania, które pod lega rozpatrzeniu na zasadach .. 
przewidziany ch w przepIsach dekretu o postępowanhl podat­
kowym. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
. z mocą od dnia l sierpnia 1956 r. 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 grudnia 1956 r. 

w sp dwie poboru w formIe ryczałtu podatków obrotowego i dochodowego od osób prowadzących zakłady rzemieślnicze • . 

a podstawie art. 11 i a rt. 12 ust. 3 dekretu z dnia 
26 p żdz,iernika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
Nr 4 " poz. 452) oraz art. 3, art. 77 us t. 3 i .art. 102 ust. 2 de­
kret z dnia 16 maj a 1946 r. o postęp'owaniu podatkowym (Dz. 
U. z 950 r . Nr 56, poz. 506, z 1953 r. Nr 9, poz. 27 i z 1956 f . 

Nr 5 , poz. 252) z,arządza się, co. następuje: _ 

1. 1. Na wniosek podatnika podatki obrotowy i docho­
dow pobiera się w formie ryczałtu od o,sób prowadzących 
zakł dy rzemieś lnicze, jeżeli osoby te : 

1) z trudniają w zakładzie rzemieślniczym nie więcej niż 
ztery osoby, nie licząc małżonka oraz uczniów zatmd­
ionych na podstawie pisemnej umowy o naukę, zareje­
trowanej w izbie rzemieślniczej; 

2) siągnęły w roku poprzedzającym rok poaatkowy obrót 
ie przekraczający 660.000 zł w stosunku rocznym,. a w 
oku podatkowym osiągają obrót nie pq:ekracz 1jący 

60.000 zł; 

3) oza obejściem, w którym mieści się zakład rzemieśln i czy, 

ie'utrzytnują w i ęcej niż jednego stałego miejsca sprze­
aży , przy czym zarówno w zakładzie rzemieślniczym, jak 

. w stałym miejscu sprzedaży są sprzedawane tylko wyro­
y własnej p rodukcji ; zastrzeżenie to nie dotyczy wyrobów 
bcej produkcji, j eżeli 'stanowią one niezbędny dod:ltek 
o gotowego i związanego z wykonywanym rzemlJsłem 
yrobu własnej produkcji; 

4) ie korzystają przy wykonywaniu rzemiosła z usług osób 
ie zatrudnionych w zakładzie rzemieśl niczym 'oraz 

, usług innych zakładów rzemieślniczych lub prze1się­

io·rstw; nie wyłącza jednak pobierania ryczałtu korzy­
tanie z usług: 
) zakładów cholewkarskich przez zakłady szewskie, 
J zakładów stolarskich przez zakład y tapicerskie i od­

wrotnie, 

c) zakładów blacharskich, elektromechanicznych, bnlzo­
wniczych, spawalniczych, odlewniczych j tokarsk.ich 
(w drzewie i metalu) przez inne zakłady rzemieślnicze 

w zakresie wykonywania usług, których rzemieś lnik 

przyjmujący zlecenie nie może wykonać we własnym 
zakładzie rzemieślniczym; 

5) nie wykonują innych świadczeń podleCJa jqcych podatko­
wi obrotowemu; zastr zeżenie to dotyczy również czhm­
k6w ich rodziny, których docho.-ly z mocy przep isów 
o podatku dochodowym pódlegają łącznemu opodatko­
waniu z dochodem tych osób; nie wyłącza jednak pobie­
rania podatku w formie ryczałtu wykonywanie przez mał­

żonka we własnym imieniu śVy'iadczeń podlegających opo­
datkow aniu podatkami obrotowym i dochodowym w for­
mie karty podatkowej. 

2. Za rzemio sło uważa się wykonywanie sposobem nie fa­
brycznym przemysłów obję t ych obowiązującymi przepi"ami 
w zakresie prawa przemysłowego. 

3. Przepisy ni niejszego rozporządzenia mają również za­
stosowanie w przypadkach, gdy za kład rzemieślniczy stano-

, wi własność nie więcej niż pięciu osób posiadających upraw­
nienia rzemieślnicze i nie zatrudn ia an i pracownika naj em­
nego, ani członka rodziny, n ie licząc ich małżonków. W tym 
przy-padku przy ustalaniu wysokośc i ryczałtu kwotowego 
przyjmuje ' się, że zakład jest prowddzony przez rzemieślnika 

z odpowiednią ilością zatrudnionych (n ie ' więcej niż CZti~ry 
osoby). . 

4. Nie wyłącza korzystania z ryczałtu wzrost o 10°/0 
obrotu określonego w ust. 1 pkt 2, j eżeli wzrost ten spowodo­
wany zos tał świadczeniami wykonywa,nymi na eksport; oko­
liczność ta powinna być uprzednio zgłoszona . organowi finan­
sowemu, a następnie ?dpowiednio udo kumentowana. 
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§ 2. Przepisów n iniejszego rozporządzenia nie stosuje Się: 

1) do osób wykonujących rzemiosła: cukiernictwo, dziewiar­
stwo, piekarstwo, . rzeżnictwo i wędliniarstwo (również 

z mięSi! końskiego), tkactwo, wyrób galanterii z tworzyw 
sztucznych -oraz złotnictwo; . 

2) do osób opłdcających podatki obrotowy dochodowy w 
formie karty podatkowej 

§ 3. Osoby opłacające rycza łt obJwiązane ~ą do uZY3ka­
nia karty rejeslracyjn E.!j. 

§ 4. 1. Ryczalt obejmuje należność podatkową ze żródeł 

przychodów objętych ryczałtem . Jeżeli podatnik osiąga do­
chody z inn ych żród e ł przychodów podlegających tylko po­
df1 tkowi dochodowemu, dochody te podlegają opodatkowaniu 
pocbtkiem dochodowym na usadach ogólnych; do dochodu 
osi ąganego ż t ych inn ych żróde ł przychodów stosuje się skalę 

, pod a tkową odpowiadaj ącą dochodowi OSiąglli ~temu ze wszyst­
kich przychodów (łączni e z dochodem ze żródeł objętych ry­
czałtem). 

2, Zmiana wysokości ry czil!tu W nastQpnym roku p-odat­
kowym może n astąpić ty lko Vv prZY.pactkach, gdy zaJ,ues dzia­
ła ln ości gospodarczej oraz wa runki wykonywania czyni1Jści, 
z których p rzychody podl egają ryczałtowi, uległy istotnym 

.' zmianom w porównaniu do roku poprzed nI ego. O zmianie wy­
sokości ryczałtu orzek a w oparci u o ma~eriał dowodowy ko­

.m:sj a podatkowa dzi ałająca przy udZIale przedstawiciela te­
renowego cechu. 

3. Podatnicy opłacający ryczałt wolni są od przewillzi a­
nyc! / przepisach o postępowaniu ppda tkowym i zobowią­

zaniach podatkowych obowiązków w zakresie prowadzenia 
ksiąg , składania zeznań podatkowych, miesięcznych deklawcji 
o obrocie i docho c; zie oraz opłacania zaliczek mie-

. sięczny ch na podatk i obrotowy i dochodowy. Poda tn icy ci obo­
WiąZ iWi są jednak do wydawania i przechowywania zgodnie 
z pr:,,,,, icami o postępowaniu podatkowym rachunków stwi er­
d Z i-1 j'-i , i ch sprzed aż wyrobów lu b wykonanie świadczenia 

usług. 

§ 5. ]:l 'J' c załt pobiera się w p05tac I ry czałtu kwotowego 
lub ryczałtu umown ego. 

§ 6. 1. Stawki r yczałtu kwotowego określone s ą w tabe­
lac h ryczałtu kwotowego, które wstaną ustalone osobnym 
rozporządzen iem . 

, 
2 .. Ryczałt um owny przyzn aje się w tych przypadkilch, 

ki edy stawki ryczałtu kwotowego bYłyby dla podatnika n ie 
odpowiednie ze wzg l ędu na rozm iar prowadzonej przez niego 
działalności gospodarczej, 

§ 7. 1. Podatnicy objęci przepisami nJll le]SZe]o rozpo-. 
rządzenia opła cają ryczałt, jeże li przy składaniu d ~klari1cji 

o uzyskanie karty rejestracyjnej zgłoszą wniosek o zaliczenie 
do ryczałtu kwotov"ego lub ryczałtu umownego . 

2. VI' razie niezgloszenia wniosku , o którym mowa w ust. 
l , istnieje obowiązek opłacania podatku ,obrotowego i podat­
ku dochodowego na zasadach ogólnych, a co do obowiązku 
i sposobu prowadzenia ksiąg - stosuje s i ę przepisy o tych 
księgach. 

§ 8. 1. Wnioski o· zaliczenie do ryczałtu rozpatruje komi­
sja podatkowa, działająca przy udziale kierownika oruanu 

finansowego pierwszej instancji oraz przedstawicieh tereno­
wego cechu. 

2. Komisja orzeka o zaliczeniu do ryczałtu kwotowego 
bądż ryczałtu umownego oraz o wysokośc i tego ryczałtu . 

3. Przy wydawaniu orzeczeń bierze się pod uwagę ~'(>zy­
stkie istotne okolicznoś c i mające znaczenie dla zali ::z '~nia ' 
i wysokości ryczałtu. 

4. Na wniosek ki erownika organu finansowego pierwszej 
instancji bądż z urzędu - komisja po wysłuchaniu opinii 
przedstawiciela terenowego cechu orzeka o odmownym zała­
twieniu wniOsku podatn ika o . przyznanie mu ryczałtu, jeżeli 
podatnik nie odpowiada warunkom 9kreślonym w § 1; w tym 
przypadku komisja przekazuje sprawę organowi finansowe­
mu celem opracowania wniosku o ustalenie podatków OPI O­

towego i dochodowego na zasadach ogóln~ch. 

§ 9. 1. Organ finanso'wy - po zasięgnięciu opinii komi­
sji podatkowej -może obniżyć wysokuść ryczałtu kwotJwe­
go dla osób : 

1) które ukończyły do dnia l stycznia roku podatkoweg.o 
60 lat, oraz dla osób, które zostały uznane za inw~lidów 
lub które utraciły ponad 45% zdolności zarobkowania -
do 50% pod warunkiem niezatrudniania w zakładzie in­
nych osób prócz uczniów i małżonka, a w braku mdłżon­
ka - prócz jednej osoby pozostającej we wspólnym go­
spodarstwie 'domowym; 

2) które zatrudniają inwalidów lub osoby, które utraciły po­
l11ld 45010 zdolności zarobkowania - do 10010 na każdego 
inwalidę· 

2. Okoliczności wymienione w ust. 
nież wzięte pod uwagę przy ustalaniu 
umownego. 

powinny być r6w­
wysokości ryczałtu 

3. Przy ustalaniu wysokośCi ryczałtu nie uwzględni a s i ę 

przerwy w działalności gospod.arcze] podatnika. 

§ 10. O rgan finansowy zawiadamia podatnika o orz( ~ cze­

niu komisji podatkowej . 

§ 11. 1. Od decyzji w sprawie zaliczenia do ryczałtu lub 
w sprawie jego wysokości przysługuje podatnik Jwi prawo 
wniesienia odwołania w terminie dwutygodniowym od dnia 
doręczenia decyzji. 

2. Odwołanie podlega rozpatrzeniu przez komisję podat­
kową dzi ałającą przy udziale kierownika organu finansowe­
go pIerwszej instancji oraz przedstawiciela terenowego ce­
chu w obecności podatnika. Jeżeli podatnik na wezwanie nie 
zgłosi si ę, odwołanie może być rozpatrzone i w jego nieo·tec-
ności. 

.,,{' I .... " 

3. Od decyzji wydanej w trybie określonym w ust. 2 
przysługuje podatnikowi w terminie dwutygodniowym prawo 
zrzeczenia się ryczałtu bądż zażądania, aby jego odwołdnie 
zostało rozpatrzone przez organ finansowy drugiej instancji. 
W razie niezrzeczenia się ryczałtu w tym terminie bądź nie­
wnie~ienia żądania, aby odwołanie zostało rozpatrzone 
p rzez organ finansowy drugiej instancji - orzeczenie komisji 
podatkowej staje się prawomocne; 

4. W razie zrzeczenia się opłacania ryczałtu powstaje 
obowiązek opłacania podatków obrotowego i dochodowego na 
zasadach ogólnych. Obowiązek prowadzenia ksiąg powstaje 
w tym przypadku od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po zrzeczeniu się ryczałtu: 
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. W razie zgłoszen ia żądania, aby odwołanie zos tilło 
trzone przez organ finansowy drugiej instancji. odwola ­

nie t podleaa rozpa trzen:u na Za'i'ld.'1Ch przewidzianych w 
prze isacn o postt~powanju podaUi. owym dia załatwiania od­
wóła ',. 

12. 1. Ryczałt płatny je~t bez wezwi'\nia organu fin ć.m ­

sow·go w 12 r utach m 'esittczny ch w terminie do dnia '7 kili­
dego mi esiąca z~ miesiąc ubiegły . 

. Do czasu doręczenia orzeczenia ustalającego l'yC'J:alt 
tnicy, którzy złożyli wniosek o zaliczenie do ryclaltu. 
iązani są wpłacać w te~min; e przewidzianyn1 w liSt. 1 

na oczet ryczałtu kwoty odpowiadające miesięcznej wyso­
kośc ryczałtu na rok ub i e.gły a w razie opłacenia w u!:>i.e­
gły roku podatków obrotowego i dochodowego na zasadach 
ogól y ch - kwoty odpov.iadające zaliczce pnypadającej za 
mie iąc grudzieil ubiegłego roku . Podatnicy, którzy rozpoczną 
wy nywanie świadczeń w ciągu roku podatkowego, Obowi ą­

zani są wpłacać kwoty odpowiadające zaliczce, obliczonej na 
pod tawie obrotów i dochodów za miesiąc ubiegły. Jeżeli 
wpł cona kwota okaże się mniejsza od b'loty przypadającej 
do iszczenia na mocy orzeczenia ustalaj ącego ryczałt na bie­
żąc rok podatkowy, powstałą różnicę podatnicy obowiązani 
są rpłacić w terminie dwóch tygodni od dnia doręczenia za­
wia omienia o OTzeczeniu. 

3. W razi e uzasad nion ej czasowej przerwy w wykonywa­
niu świadczeń , spowodowanej szcz :~,Jólnymi okolicznościami, 

np. dłuższą chorobą, wvpoczynk:.em, powołił.n(em nil (-wicze­
n ia wo jskowe. t.·w ającej niE'i)Tze rw:Jl';e co najmni ej 15 .dni -
nie pob iera się ryczałtu B pe tny okres L v,a ll i.a przenvy w 
wy okoś ci 1/30 m i esięczne j [aty ryczil ltu za każdy dzień pr:?:t~r­
wy ; warunkiem ' zastosowania tego pn:epislI jest Z ,] j o.s:~enie 

prz rwy przez podatnika w term:lli~ siedmiu dni po powstd­
niu okoliczności powodujących przerwę · 

4. W razieJo?poczęc ia w ciągu roku poc1 atkow~go w yk'J­
ania ś'Niadczeń pojle !lil}ących rycznHowi, obowi ązek z"!­

pła . enia petnej ustal onej btoty rycZ1 łtu powstv.je, PO',:ZVlIcI ­
jąc od miesiąca, w którym rozpoczę'o w ykonywanie swii!:l-

fi, W razie zaprzestania w cl'1gU roku wykonywania 
podlegających ry czałtowi , zglo.,:wnego w trybie 

prz widzianym w przepisach o postępowan 1u podatkowym, 
pobiera się ryczałtu za czas od miesią-;a l1<1stQPują::0g0 .po 
rzestaniu wykoilywan ia świa.dczeó. 

§ 13. Podatnicy opłacający ryczałt obowiązani są Zi!w:a­
ić organ finansowy w termi nie siec1miu dni o zmianrlch, 

ie powsta.iy w !? tosunku do stanu faktycznego podane o we 
' osku : 

1) które uzasadniają powstanie obowiązku podatkowego na 
zasadach ogólnych; 

2 które nie powodują następstw określonych VI pkt 1, lecz 
mają wpływ na wysokość ryczałtu, mianowicie o zmia­
nach w stanie zatrudnienia, o zmianach miejsca wykony­
wania świadczeń oraz o zmianach rodzaju wykonyw:mych 
świadczeń. 

§ 14. 1. Podatnicy opłacający ryczałt na zasadach ni­
ni jszego rozporżądzenia zostaną wyłączeni z grupy osób 
o łacających ryczałt i opłacać będą podatki obrotowy i do­
c~odowy na zasa9-ach ogólnych na podstawie decy-z.jf wla­
śc wego organu finansowego: 

1) za _ część roku podatkowego - w razie zawiadomienia 
o utracie warunków do opłacania ry czałtu z wyjątkiem 
warunku, o k tóry m mowa w pkt 2 lit. c); w tych przYflud­
kach wyłączenie obejmuje część roku p.odatkowego, po. 
czynając od mi esiąca następującego po powstaniu wymie­
nionych okolicznościj 

2) za cały rok podatkowy - w razie: 

aj stwierdzenia przez organ finansowy istotnej nie.zgod· 
ności ze stanem faktycznym danych za wartych w e 
'wniosku (§ 7) lub zawiadomieniu (§ 13) bądź stwier­
dzenia, że poctatnik nie p.rzestrzega przepisów w za· 
kresie wydawania i przechowywanIa rachunków (§ 4), 

b) niezawiadomienia organu finan&owego o utracie. wa· 
runków do op.łacania ryczałtu, 

e) przekroczenia g ranicy obrotu zakreślonej w § 1 ust. t 
pkt 2 i ust. 4 oraz zawiadomienia o tym organu fi. 
n a.nsowego. 

2. Organ finansowy orzeka o wyłączeniu z ryczałtu n& 
podstawie materiału dowodowego po zas'ęgnięr::iu opinii ko­
misji podatkowej działającej piZy udziale przedstawiciela te­
renowego cechu. 

3. W razi e wyłączenia podatn ika z gmpy osób op!.H:ają­
cy ch zry czałtowany porl a tek za część roku podatkowego (ust. 
1 pkt 1) za pcdstawę do ustalenia podatku dochodowego za 
okres nie objęty ryczałtem przyjmuje się dochód osiągnięty 
.. " tym okresie i stosuje się do niego stopę pactatk\1 odp l)wia­
dając ą dochodowi obliczonemu w stosunku rocznym. 

4. W prz ypadku określonym w ust. I pkt 2 lit. al i h) 
wyłączenie z grupy oo;ób opłacających zr yczałtowany podate k. 
i opracani.e podatków obrotowego i dochodowe~To na 
nsadach oqólnych l1as tępuje n :ezależn:e od ciążącej 'na po­
d·'. tniku odpowi cc:zi alności na podstawie' przepisów prdwd 
karnego skarbowego. 

5. v\' przyp ,tdku określonym w ust. l rkt 2 kwoty wpta­
cone tytułem zryczaHowanef'Jo por..3tku za [icza się na podatek 
dochodowy za dany rok podatkowy. nadwY'i;kę zaś na po­
datek obrotowy. 

6. W razie wyłączenia z grupy osób opłacających zry­
czałtowany pod:ltek (ust. 1 pkt l i pkt 2 Ht. cl obowiązdl 

zdlo·.en ia właściwych ksiąg powsta je od p lerwszego dnid 
III iesiąca następującego po doręczeni u decyzji o wyłąo:::z '",'liu 

z rycza łtu . 

"-
§ t 5. t. Zmiana wysokości ryczałtu następuje w tryb ie 

przewidzianym w § 14 ust. 2: 

1) w ra.zie zawiadomienia o zmian ie w sŁanie zatndnienia 
oraz o zmianie miejsca wykonywania świadczeń - po­
czynając od miesiąca, w którym miały miej sce okoli<.:z­
ności uzasadniające zmiany; 

2) w razie n.iezawiadomienia o zwi ę~<;zeniu stanu zatrudn ie­
nia lub o zmianie· miejsca wykonywania 'świildczen po­
wodujących wyższą opłatę - z·a cdly rok podatkowy. 

2. Orzeczenie zmieniające wysokość ryczałtu powinno 
zawierać datę, od której następuje zmiana. 

3. Je'ŻeH w następstwie ZID !i\n, o których mowa w 11St. I; 
należałoby obniżyć wysokość ryćzałtu, organ finansowy og1'')' 
nfcza tymczasowo pobór miesięcznych rat ryczałtu o kwotę, 

O jiiką należałoby ograniczyć ryczałt. ił po zakończeniu roku 
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podatkowego wydaje decyzję zmi~niaj ącą wysokość ryczał­

tu, b i orąc pod uwagę całoroczną działatność podatnika . . 

4. Od decyzji zm i en i ającej wysokość ryczałtu podatnik 
może w tel minie okreśio llytll w § 11 złożyć odwołanie lub 
zrzec się rycza łtu. 

5. Jeżeli podatnik zawiadomi o rgan finansowy, iż z po­
wodu szczeg ólny ch okoliczności zatrudni na k i·ótki okres cza­
su (nie dłuższy niż miesiąc ) większą ilość osób. niż było prz y­
jE,te p rzy us lalan iu ryczałtu i okoliczność ta zostanie potwier­
dzona przez terenow y cech - nie podwyższa się rycza łtu za 
okres do ko .ńca roku poda tkow e{J o, lecz tylko za jeden m\e­
si ąc; podwy ,?ka w yn osi zarówno przy ry czałcie kwotowym, 
jak i przy ry czałcie umow n ym 1/12 różnic y pomiędzy m ie­
sięc 'zną stc:wką ry czałtu kw otowego p rzy dotychczasowym za­
trudnien iu a stawk ą ok reśloną dla danego rodzaju (specjal­
ności) rzemiosła w tabeli ryczałtu kwotowego dla iloś'c i osób 
zatrudnionych przez ten miesiąc. 

§ 16. W zakresie przesuwania przywracania terminów 
przewidzianych w rozporządzeniu mają · zastosowanie przep isy 
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art. 65 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowan iu p oda t­
kowym (Dz. U. z 1950 r. Nr 56, poz. 506, z 1953 L N r 9, 
poz. 27 i z 1956 L . Nr 55, p oz. 252). 

§ 17. 1. Do czasu ogloszeni.a ta bel ry czałtu k w otow ego r _ 

(§ 6) dla danego rod za ju · ( specj ałriośc i) rzem iosła wymierza 
się ry czałt um owny. 

2. W ciągu dwóch tygodni od dnia ogłos zenia ta bel ry ­
cz a łtu kwotowego dla danego rodzaj u (sp ecj alności ) rzem :os:a 
podatn ikowi przysługuje prawo zgl05zen ;a wn;osku o zali ,.:ze­
n ie do ryczałtu kwotowego. 

§ 18. Traci moc rozporządzen i e Minist ra Finansów z (lnia 
9 marca 1956 r. w sprawie poboru w fo rmie rycz.ći 1tu pod3.Łk ów 
obrotowego i dochodow ego od drobnych rzemieśln ików (Dz. U. 
Nr 7, poz. 36) w części dotyczącej ryczałtl,l indyw i dualne~10. 

§ 19. Rozporządzeni e wchodzi w życie z dniem l sty cznia 
1957 r. 

M inister Finansów: r. Dietri ch 

ROZ,PORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 8 gTudnia 1956 r. 

w sprawie kart podatkowych dla drobnych rzemieślników. 

N a poos tawie ar t. 11 i art. 12 ust. 3 dekre tu z drLia 26 paż­
dziernika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 
49. poz. 452) . a rt. 3, art. 77 ust. 3 i art. 102 ust 2 dekretu z dnia 
16 maja 1946r. o pos tf: powimiu podil.tkowym (Dz. U. z 1950 r. 
Nr 56, poz. 506 j z 1953 r. Nr 9, poz. 27) zarządza się, co na­
stępuje : 

§ l. L Na wniosek podatnika podatki obrotowy i do­
chodowy pobiera się ryczałtowo w formie opłaty za karty 
p odatkowe od osób wykonujących rzemiosła wy.mienione 
w tabeli stanowi ącej za J. ączn ik do nin ie jszego rozporządzen i a 

i w miejscowościach wymienionych w te j tabeli, jeżeli · oso­
by te: 

l) w zakładac h rzemieśln i czy ch położony rh na te renie: 

aj gromad oraz osiedli i miilst o liczbie. lllle szkańców do 
5.000 zatru d n iaj ą n ie więcej niż jednego członka ro­
dziny , a osoby wykonuj ące rzemi osła: bednarstwo, 
bieli ~:ni a rstwo cZ'-lpniciwo, fr yzjerstwo, kołodziejstwo, 
koszykarstwo. kowalstwo·- poj azdowe, wyrób i napra­
wa narzęrlzi rolniczych . k rawiectwo dam~k i e i . m 'i s­
kie. powrożn; ctwo , szew stw o -- naprawa cbuwia 
i szkl ar stwo - nie więcej niż jednego pracownika 
najemn ego i jedn·ego członka rodziny lub nie więcej 

n iż dwóch członków rodziny, 

b) osiedli i miasto liczb ie mie:;zkcńców ponad 5.000 nie 
zatrudniają ani pracownika najemnego, ani członka ro­
dziny; 

małżonka Iiie wlicza się do osób zat!"udniónych; 

. 2) nie · ko-rzystają przy wyko-nywaniu rzemiosła z u sług osób 
nie zatrudniony.ch w zakładzie rzemieślniczym albo 

z usług innych zakła dów rzem i eślniczych lub pIzd­
siębiorstw; nie wyłącza jednak opłacania poda tku w for­
mie k a rt podatkowych korzystanie z usług: 

a) zakładów cholewkarskich przez zakłady szewskie , 

b} zakładów stola rskich przez zakłady ta picerslde i od­
wrotnie, 

c} zakładów blacharskich, brązowniczych, elek tromech a­
ni cznych , spawalniczych, odl ewni czych i toka rsk'.ch 
(w drze wie i me talu) przez inne zakła-d y rzeml esln icze 
w zakresie wyk onywania usług. których rzem.ieś.l ll lk 

przyjmujący zlecen ie nie może wykonać we własnym 
zakładzie rzemieślniczym; 

3} n ie ut rzymuj ą poza . obejściem , w któ ry m mieśc i się za­
kład rzemi eśln i czy, odrębnych sta łych miejsc sprz(·~cla7.y; 

w zakładzie mogą byĆ" sprzedawane tylko wyroby wła.­

snei produkcji; zastrzeż enie to nie dot yczy wy robóv,r ob­
cej p rodukcji, jeżeli stanowią one niezbędny dodatek do 
gotowego i z,,; iąumego z wykonywanym rzem iosłem ",;y­
robu własnej produkcji; 

4) nie wykonują innych świadr:zeń podlegający ch poda tko wi 
obrotowemu; zastrzeżenie to dotyczy również członków 
ich rodziny , których do chody z mocy przep isów o podat­
ku dochodowym· podlegają łącznemu opodatkowaniu 

. z dochodem tych osób; nie wyłącza jednak pobierania po­
da tku w formie karty podatkow ej wykonywi'1nie przez 
małżonka we własnym imien iu św [ad czEń pcdlcgaj,y- ych 
opod'1 tkowaniu poda tkami obrotowym i do r h odowym w 
formie kar ty podalkowej lub ]N fOflUie ry czailu. 


